
41,486,956.15

-19,918,616.78

21,568,339.37

-13,796,689.43

7,771,649.94

-6,666,618.25

1,105,031.69

2,636,341.86

3,741,373.55

41,108,420.00
0.00

378,536.15

-19.903.071.76
-15,545.02

589,719.61
533,675.12

56,044.49

-14,386,409.04
0.00

-14,378,816.74

-7,592.30

-5,567,372.24

-760,432.75

-338,813.26

5,398,998.98
-626,884.62

-2,135,772.50

51
52
54

41
42

53
55

43

45 - 4505 - 4506
46

44

4505
4506

56

47
48

INGRESOS FINANCIEROS
Intereses y descuentos ganados
Comisiones ganadas
Ingresos por servicios
EGRESOS FINANCIEROS
Intereses causados
Comisiones causadas
MARGEN BRUTO FINANCIERO

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES
INGRESOS OPERACIONALES
Utilidades financieras
Otros ingresos operacionales

EGRESOS OPERACIONALES
Pérdidas financieras
Gastos de operación
Otras pérdidas operacionales

MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Provisiones
Depreciaciones
Amortizaciones

MARGEN OPERCIONAL NETO

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES
Otros ingresos
Otros gastos y pérdidas
Impuestos y participación empleados

RESULTADOS DEL EJERCICIO

DESCRIPCIÓNCÓDIGO PARCIAL TOTAL

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO
Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN  (En USD DÓLARES)

Cooperativa de Ahorro y Crédito

Cooperativa de Ahorro y Crédito Vicentina
“MANUEL ESTEBAN GODOY ORTEGA”, LTDA. 

Geovanny Bustos Parra

GERENTE

Víctor Alejandro Soto

AUDITOR INTERNO

Janeth del Cisne Loján

CONTADORA GENERAL

CÓDIGO OFICINA:   2129
Loja, 31 de diciembre de 2023


